
CLASIFICACION FINAL 

PREBEJAMIN FEMENINO
CLUB TIRADORES 11/12/21 15/01/22 12/02/22 05/03/22

F1 CETO Rachel Ioana Ibasfalean 37.82 39.74 35.90 42.31

PREBEJAMIN MASCULINO
CLUB TIRADORES 11/12/21 15/01/22 12/02/22 05/03/22

1 CETO Lucas Prats Gómez 50.00 33.97 39.10 33.65
2 CETO Miguel Braojos MartÍnez 41.03 41.03 41.03 33.65
4 CETO Lucas Moya Sánchez 32.69 30.77 33.97 30.77
5 CETO Hugo Martínez de Salinas 22.44 26.9 26.28 24.04
6 CETO Mateo Alia  Díaz 18.59 21.79 29.49 0.00
7 CETO Claudio Pérez Pérez 20.51 37.18 33.33 0.00

BENJAMIN FEMENINO
CLUB TIRADORES 11/12/21 15/01/22 12/02/22 05/03/22

1 CETO Carmen Giz Campos 41.03 0.00 50.00 37.91
2 CETO Adriana Giz Campos 26.92 0.00 37.86 31.32
3 CETO Águeda Juárez González 20.51 0.00 17.14 0.00

BENJAMIN MASCULINO
CLUB TIRADORES 11/12/21 15/01/22 12/02/22 05/03/22

1 Pablo Estevez Hernández 40.38 31.54 0.00 48.35
2 Darío Trigo García 50.00 42.31 25.71 34.62
3 CETO Nicolas Páez Cristobal 22.12 36.92 40.00 34.07
4 Gonzalo Molina González 28.85 38.46 31.43 28.6
5 Maikel Ioan Ibasfalean 30.77 36.92 26.43 21.98
6 Vindio Villa Tejado 32.69 16.15 0.00 27.47

ALEVIN FEMENINO
CLUB TIRADORES 11/12/21 15/01/22 12/02/22 05/03/22

1 CETO Hugo Cosano Arribas 50.00 48.72 33.85 41.03
2 CETO Gonzalo Beinlich García 0.00 30.77 38.46 40.38
3 Marco Alonso Morón 32.69 23.08 0.00 31.41

4 CETO Alberto Alonso Lázaro 
Carrasco 30.77 35.90 0.00 30.77

5 Vidal Sánchez Garrido 0.00 50.00 26.15 0.00
6 CETO Víctor Blanco Jorge 0.00 29.44 7.69 42.95
7 Jaime Alia Díaz 33.65 12.82 0.00 0.00
8 Pablo Ferrero Mantilla 0.00 0.00 41.54 0.00
9 Miguel Pérez Calderón 0.00 0.00 34.62 0.00

10 Adrián González Gómez 0.00 0.00 0.00 23.08

ALEVIN MASCULINO
CLUB TIRADORES 11/12/21 15/01/22 12/02/22 05/03/22



1 Irene Álvarez Silvestre 12.50 14.10 0.00 11.54

CADETE FEMENINO 1º Encuentro 2º Encuentro 3º Encuentro 4º Encuentro

CLUB TIRADORAS 11/12/21 15/01/22 12/02/22 05/03/22

1 CETO Adriana Codina Villar 43.27 0.00 50.00 50.00
2 CETO Isabel Pintado Collado 41.35 50.00 43.27 0.00
3 CETO Elisa Carmen Gómez Almuste 43.27 38.46 33.65 41.03
4 Lucía Korting Martínez 23.08 28.21 24.04 25.64
5 Clara Miranda Polo 0.00 16.67 11.54 17.95
6 Alba Otero Acevedo 18.27 0.00 0.00 0.00

CADETE MASCULINO 1º Encuentro 2º Encuentro 3º Encuentro 4º Encuentro
CLUB TIRADORES 11/12/21 15/01/22 12/02/22 05/03/22

1 Darío Garrido Delgado 38.46 42.31 43.27 38.46
2 Rodrigo Gómez Almuste 33.97 33.08 50.00 50.00
3 CETO Ignacio Bravo Martín 29.49 36.15 34.62 38.46
4 Pedro Pablo Rodríguez 28.85 28.46 27.88 12.82
5 CETO Juan Díaz Gómez 33.97 40.00 0.00 0.00
6 CETO Santiago Moreno Arribas 43.59 0.00 0.00 0.00
7 Hugo Martín Alonso 22.44 0.00 0.00 0.00

8 Adrián Fernández Romero 0.00 8.46 8.65 0.00



07/05/22 TOTAL

0.0 155.77

07/05/22 TOTAL

35.6 158.65
33.7 156.74
23.1 128.20
41.4 118.59
31.7 101.60
0.0 91.02

07/05/22 TOTAL

0.00 128.94
0.00 96.10

19.23 56.88

07/05/22 TOTAL

50.00 170.27
29.49 156.42
26.92 137.91
33.97 132.71
0.00 116.10

23.08 99.39

07/05/22 TOTAL

48.1 187.83
34.6 144.23
34.0 121.15

21.1 118.57

39.1 115.25
30.8 110.85
16.7 63.14
0.0 41.54
0.0 34.62
0.0 23.08

07/05/22 TOTAL



40.4 78.52

5º Encuentro

07/05/22 TOTAL

43.6 186.89
34.6 169.24
43.9 166.61
19.2 100.97
22.3 68.47
29.2 47.50

5º Encuentro
07/05/22 TOTAL

50.0 174.04
32.7 167.05
0.0 138.72
17.3 102.50
0.0 73.97
0.0 43.59
0.0 22.44

0.0 17.11



CLASIFICACIÓN - LIGA DE MENORES - ESGRIMA  2016-2017

PREBENJAMÍN 1º Encuentro 2º Encuentro 3º Encuentro

CLUB TIRADORES 11/12/21 15/01/22 12/02/22

1 CETO Lucas Prats Gómez 50.00 33.97 39.10
2 CETO Miguel Braojos MartÍnez 41.03 41.03 41.03

F1 CETO Rachel Ioana Ibasfalean 37.82 39.74 35.90
4 CETO Lucas Moya Sánchez 32.69 30.77 33.97
5 CETO Hugo Martínez de Salinas 22.44 26.9 26.28
6 CETO Mateo Alia  Díaz 18.59 21.79 29.49
7 CETO Claudio Pérez Pérez 20.51 37.18 33.33

NP No participó

BENJAMIN  1º Encuentro 2º Encuentro 3º Encuentro

CLUB TIRADORES 11/12/21 15/01/22 12/02/22

1 CETO Pablo Estevez Hernández 40.38 31.54 0.00
2 CETO Darío Trigo García 50.00 42.31 25.71
3 CETO Nicolas Páez Cristobal 22.12 36.92 40.00
4 CETO Gonzalo Molina González 28.85 38.46 31.43
5 CETO Carmen Giz Campos 41.03 0.00 50.00
6 CETO Maikel Ioan Ibasfalean 30.77 36.92 26.43
7 CETO Vindio Villa Tejado 32.69 16.15 0.00
8 CETO Adriana Giz Campos 26.92 0.00 37.86
9 CETO Águeda Juárez González 20.51 0.00 17.14

NP No participó

ALEVÍN 1º Encuentro 2º Encuentro 3º Encuentro

CLUB TIRADORES 11/12/21 15/01/22 12/02/22

1 CETO Hugo Cosano Arribas 50.00 48.72 33.85
2 CETO Gonzalo Beinlich García 0.00 30.77 38.46
3 CETO Marco Alonso Morón 32.69 23.08 0.00
4 CETO Alberto Alonso Lázaro Carrasco 30.77 35.90 0.00
5 CETO Vidal Sánchez Garrido 0.00 50.00 26.15
6 CETO Víctor Blanco Jorge 0.00 29.44 7.69
7 CETO Irene Álvarez Silvestre 12.50 14.10 0.00
8 CETO Jaime Alia Díaz 33.65 12.82 0.00
9 CETO Pablo Ferrero Mantilla 0.00 0.00 41.54
10 CETO Miguel Pérez Calderón 0.00 0.00 34.62

Adrián González Gómez 0.00 0.00 0.00
NP No participó

CADETE MASCULINO 1º Encuentro 2º Encuentro 3º Encuentro
CLUB TIRADORES 11/12/21 15/01/22 12/02/22

1 CETO Darío Garrido Delgado 38.46 42.31 43.27
2 CETO Rodrigo Gómez Almuste 33.97 33.08 50.00
3 CETO Ignacio Bravo Martín 29.49 36.15 34.62
4 CETO Pedro Pablo Rodríguez 28.85 28.46 27.88
5 CETO Juan Díaz Gómez 33.97 40.00 0.00
6 CETO Santiago Moreno Arribas 43.59 0.00 0.00
7 CETO Hugo Martín Alonso 22.44 0.00 0.00
8 CETO Adrián Fernández Romero 0.00 8.46 8.65

NP No participó



CLASIFICACIÓN - LIGA DE MENORES - ESGRIMA  2016-2017

CADETE FEMENINO 1º Encuentro 2º Encuentro 3º Encuentro

CLUB TIRADORAS 11/12/21 15/01/22 12/02/22

1 CETO Adriana Codina Villar 43.27 0.00 50.00
2 CETO Isabel Pintado Collado 41.35 50.00 43.27
3 CETO Elisa Carmen Gómez Almuste 43.27 38.46 33.65
4 CETO Lucía Korting Martínez 23.08 28.21 24.04
5 CETO Clara Miranda Polo 0.00 16.67 11.54
6 CETO Alba Otero Acevedo 18.27 0.00 0.00

NP No participó



CLASIFICACIÓN - LIGA DE MENORES - ESGRIMA  2016-2017

4º Encuentro 5º Encuentro

05/03/22 07/05/22 TOTAL

33.65 35.6 158.65
33.65 33.7 156.74
42.31 0.0 155.77
30.77 23.1 128.20
24.04 41.4 118.59
0.00 31.7 101.60
0.00 0.0 91.02

4º Encuentro 5º Encuentro

05/03/22 07/05/22 TOTAL

48.35 50.00 170.27
34.62 29.49 156.42
34.07 26.92 137.91
28.6 33.97 132.71
37.91 0.00 128.94
21.98 0.00 116.10
27.47 23.08 99.39
31.32 0.00 96.10
0.00 19.23 56.88

4º Encuentro 5º Encuentro

05/03/22 07/05/22 TOTAL

41.03 48.1 187.83
40.38 34.6 144.23
31.41 34.0 121.15
30.77 21.1 118.57
0.00 39.1 115.25
42.95 30.8 110.85
11.54 40.4 78.52
0.00 16.7 63.14
0.00 0.0 41.54
0.00 0.0 34.62
23.08 0.0 23.08

4º Encuentro 5º Encuentro
05/03/22 07/05/22 TOTAL

38.46 50.0 174.04
50.00 32.7 167.05
38.46 0.0 138.72
12.82 17.3 102.50
0.00 0.0 73.97
0.00 0.0 43.59
0.00 0.0 22.44
0.00 0.0 17.11



CLASIFICACIÓN - LIGA DE MENORES - ESGRIMA  2016-2017

4º Encuentro 5º Encuentro

05/03/22 07/05/22 TOTAL

50.00 43.6 186.89
0.00 34.6 169.24
41.03 43.9 166.61
25.64 19.2 100.97
17.95 22.3 68.47
0.00 29.2 47.50



FEDERACIÓN DE ESGRIMA DE CASTILLA LA MANCHA
PREBANJAMÍN 

CLUB TIRADORES Nº 1 2 3 4 5 V D TD Puntos TOTAL

CETO Lucas Moya Sánchez 1 4 1 0 v 1 3 10 12 23.08

CETO Hugo Martínez de Salinas 2 v v v 2 3 1 17 21.5 41.35

CETO Miguel Braojos Matínez 3 v 3 v 2 2 2 15 17.5 33.65

CETO Mateo Alía díaz 4 v 2 1 v 2 2 13 16.5 31.73

CETO Lucas Prats Gómez 5 4 v v 3 2 2 17 18.5 35.58

POULE DE 5 1/2 3/4 5/1 2/3 4/5 1/3 2/5 4/1 3/5 4/2



FEDERACIÓN DE ESGRIMA DE CASTILLA LA MANCHA
BENJAMÍN 

CLUB TIRADORES Nº 1 2 3 4 5 6 7 V D TD Puntos TOTAL

CETO Dario Trigo García 1 V 1 V 0 V 0 3 3 16 23.0 29.49

CETO Gonzalo Molina González 2 3 V V 2 V 3 3 3 23 26.5 33.97

CETO Vindio Villa Tejado 3 V 3 2 3 3 2 1 5 18 18.0 23.08

CETO Agueda Juarez González 4 0 1 V 1 2 3 1 5 12 15.0 19.23

CETO Pablo Estevez Hernández 5 v v v v v v 6 0 30 39.0 50.00

CETO Nicolas Páez Cristobal 6 3 2 v v 2 1 2 4 18 21.0 26.92

CETO Irene Álvarez Silvestre 7 v v v v 1 v 5 1 21 31.5 40.38

3 2

1/4 2/5 3/6 7/1 5/4 5/1 4/3 6/2 5/7 3/1 4/6 7/2
POULE DE 7

3/5 1/6 2/4 7/3 6/5 1/2 4/7



FEDERACIÓN DE ESGRIMA DE CASTILLA LA MANCHA
ALEVÍN

CLUB TIRADORES Nº 1 2 3 4 5 6 7 V D TD Puntos TOTAL

CETO Gonzalo Beinlich García 1 3 4 v 2 v v 3 3 24 27 34.62

CETO Hugo Cosano Arribas 2 v v v v v v 6 0 27 37.5 48.08

CETO Victor Blanco Jorge 3 v 1 2 v 3 v 3 3 18 24 30.77

CETO Marco Alonso Morón 4 3 2 v v 4 v 3 3 23 26.5 33.97

CETO Alberto Alonso Lázaro Carrasco 5 v 1 0 3 3 3 1 5 15 16.5 21.15

CETO Vidal Sánchez Garrido 6 1 4 v v v v 4 2 25 30.5 39.10

CETO Jaime Alía Díaz 7 2 0 0 1 v 1 1 5 8 13 16.67

1/4 2/5 3/6 7/1 5/4 5/1 4/3 6/2 5/7 3/1 4/6 7/2
POULE DE 7

3/5 1/6 2/4 7/3 6/5 1/2 4/7



FEDERACIÓN DE ESGRIMA DE CASTILLA LA MANCHA
CADETE MASCULINO

CLUB TIRADORES Nº 1 2 3 V D TD Puntos TOTAL

CETO Dario Garrido Delgado 1 v v 2 0 10 13 50.00

CETO Pedro Pablo Rodríguez 2 3 2 0 2 5 4.5 17.31

CETO Rodrigo Gómez Almuste 3 2 v 1 1 7 8.5 32.69

POULE DE 3 1/2 2/3 1/3



FEDERACIÓN DE ESGRIMA DE CASTILLA LA MANCHA
CADETE FEMENINO

CLUB TIRADORAS Nº 1 2 3 4 5 6 V D

CETO Clara Miranda Polo 1 2 1 v 3 2 1 4

CETO Adriana Codina Villar 2 v v v v 4 4 1

CETO Lucia Korting Martínez 3 v 1 0 3 0 1 4

CETO Alba Otero Acevedo 4 4 3 v 4 v 2 3

CETO Elisa Carmen Gómez Almuste 5 v 3 v v v 4 1

CETO Isabel Pintado Collado 6 v v v 4 3 3 2

POULE DE 6 1/2 4/5 2/3 5/6 3/1 6/4 2/5 5/3

5/1 3/4 6/2



TD Puntos TOTAL

13 14.5 22.31

24 29.0 44.62

9 12.5 19.23

16 19.0 29.23

23 28.5 43.85

17 22.5 34.62

1/6 4/2 3/6



SISTEMA DE PUNTACION
Cada victoria da 4 puntos, cada derrota uno y 0,5 puntos por cada tocado.
Para que la puntuacion final no dependa del numero de tiradores por poule, todas las puntuciones finales van corregidas sobre un maximo de 50 ptos
El tirador que gana todos los combates dando los cinco tocados tendrá 50 ptos (sus punto equivalen a 50) y los del resto se ajustan a esta operación de forma proporcional.
Punturan 4 de los 5 encuetros de la liga, descartándose la peor de las puntuaciones.



Para que la puntuacion final no dependa del numero de tiradores por poule, todas las puntuciones finales van corregidas sobre un maximo de 50 ptos
El tirador que gana todos los combates dando los cinco tocados tendrá 50 ptos (sus punto equivalen a 50) y los del resto se ajustan a esta operación de forma proporcional.
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